
2025 年８月 5 日（火） 

タカラスタンダード株式会社 

 

大阪工場における火災についてのご報告 

 

当社大阪工場（大阪府大阪市城東区）において、2025 年 8 月 4 日（月）午後 7 時頃、工

場内集塵機より発煙いたしましたが、同日午後 7 時半に煙が収まったことが確認されまし

た。本事故による負傷者の発生や製品供給への影響はございません。 

当社といたしましては、警察および消防局の関係者と協力して原因究明に努め、関係当局

の指導を仰ぎながら、再発防止に全力で取り組んでまいります。 

 

近隣の皆さまをはじめ関係者の皆さまに多大なるご心配、ご迷惑をおかけしておりますこ

とを深くお詫び申し上げます。 

 

 

１．発生日時 

2025 年 8 月 4 日（月）午後 7 時頃（同日午後 7 時半消煙を確認） 

 

２．発生場所 

大阪工場 第一工場一階（大阪府大阪市城東区鴫野東 1-2-1） 

 

３．人的被害 

なし 

 

４．製品供給への影響 

なし 

 

５．その他 

有毒ガス等の発生はございません。 

                                  

 

 

 

 

  

（本件に関するお問い合わせ先） 

大阪工場 TEL：06-6962-6000  

 

（メディア問い合わせ先） 

 営業本部コミュニケーション推進部広報グループ  TEL：06-6962-1515 


